
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

21 
22.05.2022 

 
 

 
„…Přímluvce, Duch svatý, 

ten vás naučí všemu…“ 
Jn 14, 26 
 
Ve světě můžeme pozorovat dvojí 

tíhnutí: na jedné straně sebevědomá 

snaha člověka určovat dějiny tohoto 

světa bez ohledu na Boží záměry. Na 

straně druhé je nenápadné a zdánlivě 

bezmocné vanutí Ducha Božího. Kdo 

zvítězí? To záleží na každém z nás.      

V každém člověku se skrývá touha po 

něčem trvalém a hodnotném. Lidé 

světa na ni odpovídají celou řadou 

chvilkových požitků, které jsou sice 

lákavé, ale když jimi naplníme svůj 

život, zanechají v nás, po chvilkovém 

pocitu blaha, jenom hořkost a 

zklamání. Naproti tomu Duch svatý 

nás učí a připomíná nám všechno, co 

Ježíš řekl a udělal. To nás nevede 

někam do minulosti, ale dává nám 

možnost správně vnímat současnost, 

protože právě v současnosti je Ježíš 

Emanuelem – „Bohem s námi“. On 

sám je tím pokojem, který slibuje 

spolu s darem Ducha svatého. Ježíš je  

 

 

 

 

pokoj, věčný život, láska. Nechme se 

naplnit tím, který nás stvořil a zvítězil 

nad vším, co ohrožuje náš život - 

vzkříšený Kristus, který nám dává 

svého Ducha. Ježíš dokáže naplnit 

naši prázdnotu a vyprahlost Duchem 

Božím a proměnit ji v pramen živé 

vody pro všechny ostatní.                                  

o. Jano 

 
 

Velký úklid kostela 

 

 
 

Po delší době byl v našem kostele 

vyhlášen velký úklid. Domluvila se 

firma na zapůjčení lešení, vysavačů a 

oprašovadel. Nakoupily se hadry, 

čistící prostředky, vše se vyhlásilo a 



pak jsme s napětím čekali co se bude 

dít. A ono se dělo!  

V pátek se dostavila skupina mužů 

naší farnosti, doplněná několika 

zdatnými ženami, vyšplhali na lešení, 

žebříky a schůdky a začali čistit, 

luxovat, oprašovat a vymetat. A hle, 

sochy se začaly zbavovat nánosů 

prachu, pavučin a much, a to tak, že 

někteří dostali dojem, že z knih těch 

kamenných učených mužů se dá i číst. 

Druhý den se dostavily celé skupiny: 

rodiny, ženy, mládež. Popadli kbelíky, 

smetáky, vysavače a zase čistilo, 

leštilo, luxovalo. Muži do výšek, ženy 

dole. Žádná skulina, žádná socha a 

žádná mříž nezůstala nepovšimnuta. 

Očistily se empory i kůr. Někteří chtěli 

vysát i varhany, ale varhaník Jiří je 

bránil vlastním tělem. A u toho se 

stačilo povídat, sdílet si dojmy a 

případně dobře radit všem okolo.  

Mládež mezitím vtrhla na faru jako 

uragán. Vše co šlo očistit - očistila, 

vše co šlo umýt - omyla, vše co šlo 

zamést - ometla, vytřela a vydrhla. 

Vyprali záclony, omyli okna a vydrhli 

schod po schodu. Byli k nezastavení, 

až je musela pastorační asistentka 

odhánět, vytrhávat jim kartáče 

z rukou a na kolenou je prosit, aby 

toho uklízení už nechali. Nechtěli, a 

tak se fara blýská, až oči přecházejí. 

Přijďte se sami přesvědčit. 

 

 

Za farnost bychom rádi poděkovali: 

Všem dámám, které se postaraly o 

občerstvení a tím zachránily uklízecí 

životaschopnost a dobrou náladu 

všech až do konce úklidu. Konkrétně 

děkujeme Jansovým za vynikající 

guláše, J. Bartoňové za chleba ke 

gulášům, paní Daně Kubátové za 

skvělé chlebíčky a koláčky a paní 

Aničce Vrabcové za výborné buchty. 

Všem, co se podíleli na úklidu. Vaší 

práce si velice vážíme. 

Mařence Špicarové, protože ta si to 

vymyslela, a tak dlouho chodila, že se 

jí ty pavučiny nelíbí, až farní rada 

řekla:“no tak jo“  Také za velkou 

pomoc při samotné realizaci celého 

úklidu. 

Všem, co na nás mysleli v modlitbách, 

protože celá tahle velká akce dopadla 

bez úrazu, bez poškození lidí i 

majetku, ve skvělé náladě a s pocitem 

sounáležitosti. A to je na tom to 

absolutně nejlepší. 

 

Všem upřímně a s velikou 

vděčností děkujeme! 
 



Altán v Dračí rokli 

Rádi bychom informovali farníky, že 
altán v Dračí rokli je hotov a je možné 
ho využívat i např. k rodinným či 
přátelským posezením. Pouze 
žádáme případné zájemce o 
informování p. faráře a dodržování 
bezpečnostních opatření při 
zacházení s ohněm. Věříme, že si náš 
majetek budeme udržovat s péčí a 
láskou a že zde strávíme i strávíte 
mnohé příjemné chvíle. 

 
Informace z farnosti: 
Sbírka 

Na neděli 22.5. je vyhlášena dveřní 

sbírka na pronásledované křesťany. 

Peníze bude možno vhazovat do 

kasičky u mříže. 

První svaté přijímání 

V neděli 29.5. budeme při ranní mši 

svaté slavit slavnost 1. svatého 

přijímání.  

Vzpomínkové setkání  

Ve středu 1.6. proběhne Hradci 

Králové vzpomínkové setkání na P. 

Jana Rybáře. Akce začne v 16:00 mši 

sv. v Novém Adalbertinu. Více na 

plakátu na nástěnce. 

Svatodušní vigilie 

V sobotu 4.6. proběhne od 20:00 

svatodušní vigilie. 

 

Sbírka 

V neděli 5.6. je určená sbírka na 

pastorační aktivity. 

Májová pobožnost 

Po každé večerní mši svaté probíhají 

májové pobožnosti. 

Noc kostelů 

Letošní ročník se bude konat 10.6. 

Obracíme se na farníky, pokud by měli 

návrh, námět či připomínku na 

program této akce, ať se obrátí na farní 

kancelář. 

 

Apoštolát modlitby 

na květen 2022 

 

Úmysl papeže 

Za víru mladých 

Modleme se za mladé lidi, povolané   

k plnosti života, aby v Marii nacházeli 

vzor naslouchání, hloubky rozlišování, 

odvahy víry a odhodlání ke službě. 

 

Národní úmysl 

Za dobrovolníky ve farnostech 

Modleme se za všechny, kteří 

přispívají k životu farností, aby je Bůh 

posiloval a dával jim radost ze služby.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 22. května 2022 do 29. května 2022 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

